
GNSS korekce Trimble 

Nikola Němcová         04.02.2016 



Trimble VRS Now Czech 

GNSS 

rover 

+ = 

Trimble VRS 

Now Czech 
Maximální výkon 



Trimble VRS Now Czech 

 Přes 6 let zkušeností 

 100% pokrytí ČR – 29 stanic + 10 zahraničních 

 Specifikace  

– Přesnost < 2cm 

– Inicializace : okamžitá   

 
 



 Rozmístění stanic 

 Vybavení referenčních stanic 

– Permanentní monitoring 

 Infrastruktura sítě 

– Redundantní komunikační spojení 

– Záložní databáze 

– IT znalost týmu operátorů 

 Poskytované služby 

 Důvěra uživatelů ve výsledky  

 

 

 

 

Základ kvalitní sítě 

referenčních stanic 



 Přijímače Trimble NetR5/NetR9 

– Webové rozhraní pro dálkovou správu 

– Jednoduché sdílení a distribuce dat 

 

 

 Trimble NetR9 

– 440 kanálů (GPS, GLONASS, Galileo, BeiDou, QZSS) 

– Nejmodernější GNSS procesor Trimble Maxwell VI 

– Vnitřní paměť 8GB (+ externí  paměť až 1 TB) 

– Frekvence ukládání dat – 50 HZ 

– Formáty korekcí -  CMRx, CMR+, CMR, RTCM 

 

Stanice Trimble VRS Now 



 Anténa Zephyr Geodetic 2 

– Podpora všech stávajících i plánovaných signálů (GPS, 

GLONASS, Galileo, BeiDou, QZSS) 

– Velmi odolný, lehký materiál 

– Technologie Trimble Stealth™ 

– Spolehlivé sledování družic 

   nízko nad obzorem 

– Submilimetrová stabilita  

   fázového centra 

 

 

Stanice Trimble VRS Now 



 TIM 

– interní kontrola Trimble 

 VÚGTK  

– kontrola v kampani CZECH 

– certifikováno pro práci v katastru 

– Výsledky monitoringu dostupné na 

http://oko.pecny.cz/monitor/ 

 

Permanentní monitoring 



 Post processing 

– Data možné stáhnout z webového rozhraní 

www.vrsnow.cz 

 Jednotlivé stanice CORS 

 VRS 

– Formát dat 

 RINEX 1 hodina s odečtem 1s: přibližně 8 MB 

 T01 1 hodina s odečtem 1s: přibližně 1 MB 

 T02 1 hodina s odečtem 1s: přibližně 400 kB 

 

Poskytované služby 

http://www.vrsnow.cz/


 Real-time (NTRIP Caster) 

– Pouze síťové řešení 

 Síť ref.stanic využita pro modelování oprav v reálném 

čase  

 Generované opravy jsou distribuovány v reálném čase do 

roveru 

 Rover využívá síťově modelované opravy za účelem 
lepších výsledků i na větší vzdálenosti 

Poskytované služby 



 Přímá transformace do souřadnicového systému 

 Konzistentní přesnost 1cm uvnitř celé sítě 

 Není třeba znát polohu nejbližší referenční stanice 

 Korekční data nezávislá na typu přijímače – 

kterýkoliv RTK rover může používat VRS korekce 

 Výpočet modelu oprav je prováděn přímo na serveru 

– Troposférické modely 

– Ionosférické modely 

– Dráhové modely 

 

Výhody VRS sítí 



 

Jak to funguje? 



Trimble VRS sítě 

USA 

Čína 

Nový 

Zéland 

Austrálie 
Dánsko 

Švýcarsko 

Finsko 

Německo 

Švédsko 

Norsko 

Itálie Rakousko 

Belgie 

Španělsko 

Malajsie 

Taiwan 

Velká Británie 

Guyana 

Srbsko 

Polsko Francie 

Kanada 

Jižní Korea 

Aljaška Japonsko 
Portugalsko 

Kyrgyzstán 

Singapur 

Jihoafrická 

republika 
Nová 

Kaledonie 

Indie 

USACE 
UNAVCO 

Litva 

Řecko 

Saúdská 

Arábie 

Katar 

Turecko Albánie Chorvatsko 

Rusko 

Černá Hora 

Česká 

republika 

Bulharsko 

Namibie 

Botswana 

Burkina 

Faso 

Egypt 
Slovensko Slovinsko 



 Real Time eXtended poprvé představena 2011  

 Služba pro přesné určení polohy přijímače pro statické 

a kinematické aplikace 

 Podpora signálů GPS, GLONASS, QZSS, BeiDou, 

Galileo 

 Specifikace  

– Přesnost < 4cm 

– Inicializace ≤ 30 min  

 

 

 

Služba CenterPoint® RTX™  



JAK FUNGUJE TRIMBLE RTX 

Globální síť ref.stanic 

Trimble 

Trimble RTX řídící centrum 

Internet 

Přenos přes 

družici 

GNSS 

družice 

RTX geostacionární 

družice 

GNSS přijímač 

uživatele 



 Přenos přes družice  Přenos přes Internet 

CenterPoint RTX - pokrytí  



CenterPoint RTX Fast - pokrytí  

 CenterPoint RTX Fast 

– Inicializace < 5min 



 Zpracování postprocesních dat ZDARMA pomocí 

RTX korekcí nejenom pro přijímače Trimble 

www.trimblertx.com 

 

CenterPoint RTX Post processing 

http://www.trimblertx.com/


 Trimble = nejrozšířenější a nejvíce používané řešení 

RTK na světě 

 Trimble VRS Now Czech 

– Spolehlivé a přesné řešení na území České republiky 

– Rychlá inicializace 

 CenterPoint RTX 

– Efektivní řešení bez ohledu na to, kde měříte 

– Spolehlivé výsledky 

 

GNSS korekce Trimble 



Děkuji za pozornost… 


